

Data e hora da consulta: 02/01/2023 20:12

Usuário: \*\*\*.238.031-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158448	INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.673.078/0004-73	JOSÉ TADAO ARIMA,222 VILA YCARAÍ	79200-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AQUIDAUANA	MS	(67)3240-1600

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	216

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
2	169949	0113150072	339032	-	CFF53M9601N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
30/12/2022	Global	23347.010962.2022-75	0,0000	54.994,35

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
24.616.229/0001-13	ASSOCIACAO DE MULHERES AGRICULTORAS DO ASSENT	79210-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ASSENT.MONJOLINHO S/N ZONA RURAL	MS	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ANASTACIO	MS	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
48	DISPENSA DE LICITACAO	1	-	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 11.947 / 2009	14	1	-	-

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS POR MEIO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO DOS ESTUDANTES DO IFMS CAMPUS AQUIDAUANA. CHAMADA PÚBLICA 1/2022. DI 79/2022 UASG 158132 SUB-ROGADO UASG 158448, PROCESSO 23347.010962.2022-75.

#### Local da Entrega

IFMS CAMPUS AQUIDAUANA

#### Informação Complementar

15813206000792022 - UASG Minuta: 158448

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
003	30/12/2022 15:41:25	Alteração

Data e hora da consulta: 02/01/2023 20:12

Usuário: \*\*\*.238.031-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	54.994,35

#### Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	17.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	1.470,00000	12,0000	17.640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	108,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	9,00000	12,0000	108,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	126,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	9,00000	14,0000	126,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	108,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	9,00000	12,0000	108,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL	26.461,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	3.571,00000	7,4100	26.461,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	5.960,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	1.112,00000	5,3600	5.960,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	1.178,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	118,00000	9,9900	1.178,82

Data e hora da consulta: 02/01/2023 20:12

Usuário: \*\*\*.238.031-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA 54.994,35

#### Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA	1.820,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	401,00000	4,5400	1.820,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	1.501,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	291,00000	5,1600	1.501,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00011 - PLANTA IN - NATURA, TIPO CANA-DE-AÇUCAR, 90,00 TIPO DE CLASSE CAIANA, USO FABRICAÇÃO DE CALDO OU GARAPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CASCA RASPADA	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	9,00000	10,0000	90,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

HILDA ROMERO

\*\*\*.513.301-\*\*

30/12/2022 11:25:44

##### Gestor Financeiro

FLAVIANE PARREIRA PEREIRA ALVES

\*\*\*.238.031-\*\*

30/12/2022 11:17:28

Data e hora da consulta: 02/01/2023 20:11  
Usuário: \*\*\*.238.031-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158448	INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.673.078/0004-73	JOSÉ TADAO ARIMA,222 VILA YCARAÍ	79200-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AQUIDAUANA	MS	(67)3240-1600

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	217

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
2	169949	0113150072	339032	-	JFF53B9601J

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
30/12/2022	Global	23347.010962.2022-75	0,0000	2.658,20

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
24.616.229/0001-13	ASSOCIACAO DE MULHERES AGRICULTORAS DO ASSENT	79210-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ASSENT.MONJOLINHO S/N ZONA RURAL	MS	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ANASTACIO	MS	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
48	DISPENSA DE LICITACAO	1	-	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 11.947 / 2009	14	1	-	-

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS POR MEIO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO DOS ESTUDANTES DO IFMS CAMPUS AQUIDAUANA. CHAMADA PÚBLICA 1/2022. DI 79/2022 UASG 158132 SUB-ROGADO UASG 158448, PROCESSO 23347.010962.2022-75.

#### Local da Entrega

IFMS CAMPUS AQUIDAUANA

#### Informação Complementar

15813206000792022 - UASG Minuta: 158448

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
003	30/12/2022 15:41:25	Alteração

Data e hora da consulta: 02/01/2023 20:11

Usuário: \*\*\*.238.031-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	2.658,20

**Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00001 - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	828,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	69,00000	12,0000	828,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00002 - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	12,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	1,00000	12,0000	12,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00003 - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	14,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	1,00000	14,0000	14,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00004 - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	12,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	1,00000	12,0000	12,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00005 - FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.259,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	170,00000	7,4100	1.259,70

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00006 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	284,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	53,00000	5,3600	284,08

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	Item compra: 00007 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	79,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	8,00000	9,9900	79,92

Data e hora da consulta: 02/01/2023 20:11  
 Usuário: \*\*\*.238.031-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA 2.658,20

**Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA	86,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	19,00000	4,5400	86,26

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	72,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	14,00000	5,1600	72,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00011 - PLANTA IN - NATURA, TIPO CANA-DE-AÇUCAR, TIPO DE CLASSE CAIANA, USO FABRICAÇÃO DE CALDO OU GARAPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CASCA RASPADA	10,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2022	Inclusão	1,00000	10,0000	10,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

HILDA ROMERO

\*\*\*.513.301-\*\*

30/12/2022 11:25:44

**Gestor Financeiro**

FLAVIANE PARREIRA PEREIRA ALVES

\*\*\*.238.031-\*\*

30/12/2022 11:17:28

## Documento Digitalizado Público

**24.616.229/0001-13 Associação de Mulheres Agricultoras do Assentamento Monjolinho AMAM**

**Assunto:** 24.616.229/0001-13 Associação de Mulheres Agricultoras do Assentamento Monjolinho AMAM  
**Assinado por:** Flaviane Alves  
**Tipo do Documento:** Nota de Empenho  
**Situação:** Finalizado  
**Nível de Acesso:** Público  
**Tipo do Conferência:** Documento Original

Documento assinado eletronicamente por:

- **Flaviane Parreira Pereira Alves, DIRETOR - CD4 - AQ-DIRAD**, em 02/01/2023 22:54:22.

Este documento foi armazenado no SUAP em 02/01/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifms.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

**Código Verificador:** 410853

**Código de Autenticação:** 5cd3d77e09

